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Expedient Assumpte

2025/1-G651  

G651 Taxes, Padrons
Emissor :  Tresoreria
Codi :  16125566275574542531 

Edicte publicació del padró del primer 
semestre de 2025. Decret d'aprovació del 
padró.

EDICTE

Exposició pública dels padrons del primer semestre de l’any 2025 i anunci de cobrança.

Aprovats els padrons fiscals corresponents al període impositiu 2025 que tot seguit s’indiquen, 
es publica aquest edicte d’exposició pública i d’anunci de cobrança:

- Padró fiscal de l’impost sobre béns immobles urbana 
- Padró fiscal de l’impost sobre vehicles de tracció mecànica

Aquests padrons s’exposaran al públic pel termini d’un mes a comptar des de l’inici del període 
voluntari de pagament. Estaran a disposició de les parts legítimament interessades a la Seu 
electrònica d’aquest Ajuntament, a l’Oficina virtual tributària (www.tarragona.cat/ovt) i a les 
oficines municipals d’atenció al ciutadà (OMAC). La ubicació i els horaris de les oficines es 
poden consultar en https://www.tarragona.cat/lajuntament/atencio-ciutadana.

La informació de les dades dels padrons solament es facilitarà a les parts obligades 
tributàriament, així com a les persones que les representin, degudament acreditades. L’accés a 
aquesta informació serà d’acord amb el que disposa la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, 
de protecció de dades personals i garanties dels drets digitals.

Notificació col·lectiva

D’acord amb el que disposen els articles 102.3 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general 
tributària, i 14.2.c) del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text 
refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, es notifiquen col·lectivament els rebuts 
derivats d’aquests padrons.

Recurs de reposició

Contra l’exposició pública dels padrons i/o els rebuts que contenen es podrà interposar un 
recurs de reposició davant l'alcalde en el termini d'un mes a comptar de l'endemà de la 
finalització de l'exposició pública, de conformitat amb el que disposen els articles 108 de la Llei 
7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases de règim local, i 14 del text refós de la Llei 
reguladora de les hisendes locals, aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març.

http://www.tarragona.cat/ovt
https://www.tarragona.cat/lajuntament/atencio-ciutadana
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Anunci de cobrança

En compliment del que preveu l’article 24 del Reglament general de recaptació, aprovat pel 
Reial decret 939/2005, de 29 de juliol, i d’acord amb el calendari del contribuent aprovat en les 
bases d’execució del pressupost municipal de l’exercici, es posa en coneixement dels 
contribuents i de la resta d'obligats al pagament que el període de cobrament dels tributs de 
venciment periòdic i de notificació col·lectiva d’aquests padrons és del 15 d’abril al 20 de juny 
de 2025.

Lloc i mitjans de pagament

En les entitats col·laboradores següents:

• Abanca (2080)
• Banco Santander, SA (0049)
• Banco Sabadell, SA (0081)
• CaixaBank (2100)
• Cajamar Caja Rural SCP(3058)
• Ibercaja Banco, SA (2085)

Per Internet:
• Oficina virtual tributària: www.tarragona.cat/ovt
• Banca en línia: http://tresoreria.tarragona.cat

Rebuts domiciliats, càrrec en compte

• Pagament únic: 5 de maig de 2025. 

• Pagament avançat: 5 de febrer de 2025. Pagaments de regularització: 5 de maig i 6 
d’octubre de 2025.

• Pagament a terminis: els terminis per als contribuents acollits a aquest sistema de 
pagament són: 5 de març, 7 d’abril, 5 de maig, 5 de juny, 7 de juliol, 5 d'agost, 5 de 
setembre, 6 d'octubre, 5 de novembre i 5 de desembre de 2025.

Advertiment: transcorreguts els terminis d'ingrés en període voluntari sense que s’hagi 
efectuat el pagament, s’iniciarà el període executiu i els deutes seran exigits pel procediment 
de constrenyiment, la qual cosa comportarà l’exigència dels recàrrecs que corresponguin, dels 
interessos de demora i, si s’escau, de les costes del procediment de constrenyiment.

Tarragona, a la data de la signatura electrònica.
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Secretari General
Ajuntament de Tarragona
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